
In
sc

ri
ta

 e
n

 e
l R

. M
. d

e 
G

ra
n

ad
a,

 T
o

m
o

 1
97

, L
ib

ro
 1

2
3,

 F
o

lio
 8

, H
o

ja
 2

.0
33

, I
n

sc
ri

p
ci

ó
n

 1
ª 

 C
.I

.F
.  

A
-1

8
0

4
9

6
3

5
 

Consejería de Salud y Consumo 

  Escuela Andaluza de Salud Pública 

 
 
RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE 29 DE JULIO DE 2025, DE LA DIRECCIÓN GERENCIA DE LA ESCUELA 

ANDALUZA DE SALUD PÚBLICA, DEL PROCESO DE SELECCIÓN RELATIVO A LA CONVOCATORIA 

PARA LA COBERTURA DE UN PUESTO DE COORDINACIÓN DE GESTIÓN OPERATIVA DE LA 

SECRETARÍA DE FORMACIÓN, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO DE MÉRITOS. 

(REF.2025.OFER.02). 

  

La Dirección Gerencia de la Escuela Andaluza de Salud Pública (EASP), en virtud de las 

atribuciones que se le asignan en el artículo 18 de los Estatutos reguladores de la EASP, 

modificados por acuerdo del Consejo de Gobierno de 20 de noviembre de 2018 y publicados en 

el BOJA nº 228, de 26 de noviembre de 2018, así como los poderes  otorgados por el Consejo de 

Administración en lo que respecta a la facultad y responsabilidad que le compete en cuanto a 

fijar la estructura organizativa y funcional de la Empresa, su plantilla y los criterios para su 

selección, admisión y retribución, y oídas las Comisiones de Selección y en virtud de las funciones 

que se les asignan a estas en el artículo 19 del Convenio Colectivo de la EASP, 

 
RESUELVE 

 
Primero. – Publicar el listado definitivo de los resultados del concurso, relativo al proceso de 

selección de la oferta Ref.2025.Ofer.02. 

 

 

 

 

 

 

 

  

DNI/Pasaporte Referencia Baremo 
Proyecto 

de Gestión 
Entrevista TOTAL 

***0218** Ref.2025.Ofer.02 38,90 45,00 10,00 93,90 



In
sc

ri
ta

 e
n

 e
l R

. M
. d

e 
G

ra
n

ad
a,

 T
o

m
o

 1
97

, L
ib

ro
 1

2
3,

 F
o

lio
 8

, H
o

ja
 2

.0
33

, I
n

sc
ri

p
ci

ó
n

 1
ª 

 C
.I

.F
.  

A
-1

8
0

4
9

6
3

5
 

Consejería de Salud y Consumo 

  Escuela Andaluza de Salud Pública 

 
 
Segundo. – Dar por adjudicado el puesto a la candidatura propuesta por la Comisión de 

Selección según acta del 29 de julio de 2.025, correspondientes a la oferta de referencia: 

 

 

 

 

Tercero. – Elevar a pública la presente resolución y dar por cerrado el proceso de selección 

correspondiente a las ofertas de referencia. 

 

 

A publicidad, a 29 de julio de 2.025 

 

 

 

Diego A. Vargas Ortega 

Director Gerente 

Escuela Andaluza de Salud Pública 

Referencia Candidatura Seleccionada 

Ref.2025.Ofer.02 ***0218** 


		2025-07-29T13:00:02+0200
	VARGAS ORTEGA DIEGO AGUSTIN - 24253904J




